
 

Papieska intencja - Za nieuleczalnie chorych: Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore oraz ich rodziny 

zawsze miały niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno medyczne, jak i ludzkie. 

Intencja parafialna: Módlmy się o dobre przygotowanie i przeżycie Misji Parafialnych. Módlmy się o dobre 

przeżycie Wielkiego Postu dla wszystkich naszych parafian. 

1. Przeżywamy dziś 6 Niedzielę Zwykłą. W przyszłą niedzielę składka na Wyższe Seminarium 

Duchowne w Tarnowie. 

2. W tygodniu przeżywać będziemy Środę Popielcową – początek Wielkiego Postu. W związku z 

tym opuszcza się w liturgii wspomnienie św. Cyryla i Metodego, patronów Europy oraz św. 

Walentego, biskupa. W naszych modlitwach nie zapominamy jednak o solenizantach i jubilatach 

tego tygodnia, o wszystkich zakochanych, a szczególnie o małżonków i narzeczonych. Pragniemy 

przypomnieć, że w ołtarzu głównym w naszym kościele (od tabernakulum) były złożone relikwie 

św. Fruktuoza i św. Walentego. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy 

najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę. 

3. Dziś rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Módlmy się za wszystkich 

zniewolonych nałogami i za ich rodziny. Ofiarujmy za nich wielkopostną abstynencję. W piątek 

przeżywać będziemy Dzień Modlitwy i Pokuty za Grzechy Wykorzystania Seksualnego 

Małoletnich. 

4. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Zapraszamy chorych, cierpiących i starszych na 

Mszę św. z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych o godz. 15.00. Od godz. 14.30 będzie 

możliwość skorzystania z sakramentu pokuty. Prosimy bliskich i sąsiadów o usłużenie chorym i 

pomoc w dotarciu do kościoła. 

5. Dziś po każdej Mszy św. ministranci naszej parafii rozprowadzają ostatkowe ciasta i ciasteczka. 

Dochód przeznaczony jest na wyjazd Liturgicznej Służby Ołtarza do Rzymu. 

6. Najbliższa środa to Środa Popielcowa. Rozpoczyna się Wielki Post i czas Komunii św. 

wielkanocnej. Msze święte z posypaniem głów popiołem w kościele w Łącku o godz. 6.30, 9.00, 

15.00 i 18.00. W kaplicy na Szczereżu o Msze święte o godz. 7.00 i 17.00. 

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły (to znaczy tylko trzy posiłki w ciągu dnia, w tym jeden 

może być do syta). Taki post obowiązuje wszystkich, katolików od 18 do 60 roku życia. W tym 

dniu obowiązuje także powstrzymanie się od spożycia pokarmów mięsnych. Taka abstynencja 

obowiązuje wszystkich od 14 roku życia. W środę popielcową ofiara na tacę, to tzw. jałmużna 

wielkopostna, która przeznaczona jest na pomoc ubogim w parafii i diecezji przez Caritas. 

Zapraszamy przez cały dzień na modlitwę do kościoła. Zachęcamy także do osobistej  

i rodzinnej modlitwy w domach. 

Wielki Post to czas pokuty i nawrócenia. Zachęcamy do tego, aby nie czekać ze spowiedzią na 

ostatni moment przed Wielkanocą. Możliwość spowiedzi codziennie rano od godz. 6.00 i po 

południu od godz. 17.00. 

7. W czwartek zapraszamy czcicieli i wszystkich chętnych na comiesięczne nabożeństwo do św. o. 

Pio. Rozpoczniemy je modlitwą różańcową o godz. 17.00 w intencji podziękowań i próśb 

złożonych przy figurze świętego. Po Mszy św. modlitwa wstawiennicza o uwolnienie i uzdrowienie. 

8. Dziś po południu zapraszamy na kolejny dzień tradycyjnego nabożeństwa 40-godzinnego. 

Skorzystajmy z okazji do spotkania z Jezusem Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie. 

Pamiętajmy w czasie tego ostatniego nabożeństwa o wynagradzaniu Bogu za grzechy profanacji 

świętych wizerunków Jezusa i Matki Bożej, oraz naszych religijnych symboli, takich, jak krzyż, 

różaniec, do jakich dochodzi w ostatnim czasie. Pamiętajmy o modlitwie za naszą ojczyznę i za 

wszystkich rolników i sadowników. Porządek adoracji: 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
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Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku; 
Nr rachunku bankowego  Parafii: 65 8805 0009 0000 2424 2008 0001; 

tel. 18 444 62 40; tel. kom. 571343406; 
www.parafia.elacko.pl; 

e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl; 
FB:  www.facebook.com/Parafia-pw-św-Jana-Chrzciciela-w-łącku 
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Niedziela - 4 lutego: 

- godz. 13.00 - Mieszkańcy Czerńca; 

- godz. 14.00 - Mieszkańcy Maszkowic; 

- godz. 15.00 – Msza św. dla chorych; 

- godz. 16.00 – Mieszkańcy Łącka i całego Zawodzia; 

- godz. 17.00 - adoracja dla wszystkich; 

- godz. 17.30 - Nieszpory Eucharystyczne i błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem; 

- na Szczereżu adoracja po porannej Mszy św. 

Za nawiedzenie Najświętszego Sakramentu przynajmniej przez pół godziny w celu adoracji można 

zyskać odpust zupełny. Pozostałe warunki do zyskania odpustu to: Modlitwa: „Ojcze nasz…” i 

„Wierzę w Boga Ojca…”, przyjęcie w tym dniu Komunii św. i modlitwa w intencjach 

wyznaczonych przez Ojca Świętego (np. Zdrowaś Maryjo…). 

9. Bóg zapłać za ofiary złożone na tacę na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii. Bóg zapłać 

także za wszystkie ofiary składane w kopertach i na konto parafialne: Ofiary inwestycyjne: Łącko 

nr: 250, 290, 373, 527; Czerniec nr: 182; Maszkowice nr: 3, 40, 40A, 81, 111; Ogrzewanie: Łącko 

nr: 10, 250, 468, 527; Maszkowice nr: 8, 28, 145; Szczereż nr: 8, 58; Sprzątanie kaplicy: Szczereż 

nr: 8, 12, 39, 58, 80, 88; Maszkowice nr: 270; Cmentarz: Szczereż nr 8; Misje: Łącko: nr 241; 5. 

Róża Matek im. św. Agnieszki, 7. Róża Matek im. św. Barbary z Czerńca, 10. Róża Matek im. św. 

Weroniki, 11. Róża Matek im. św. Marii Magdaleny ze Szczereża. Bóg zapłać wszystkim, którzy 

poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Przypominamy, że ofiary można 

przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na 

stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych. 

10. Przypominamy o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz potrzebujących. Zachęcamy do 

wsparcia naszych parafian lub celów realizowanych przez Caritas Diecezji Tarnowskiej. 

11. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. Jest do nabycia numer specjalny Gościa Niedzielnego 

poświęcony Wielkiemu Postowi w cenie 14 zł. 

12. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli do wieczności śp. Rafał Klóska 

(lat 38) z Maszkowic i śp. Jadwiga Cebula (lat 78) z Czerńca. Polećmy ich nieśmiertelne dusze 

Bożemu miłosierdziu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie… 

12. Zapowiedzi przedślubne: W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek 

małżeński: 

1) Patryk Jakub MIKA z Paszyna i Sylwia Maria TWARDOWSKA z Zarzecza (Zawodzie Maszk.) 

(1); 

2) Tomasz MYJAK z Łącka i Karolina GOŁĄB z Mordarki (3); 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś 

zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się 

do kancelarii parafialnej. 

13 Przygotowujemy się do Misji Świętych, które mają odnowić i umocnić naszą wiarę. Aby 

praktykować na co dzień naszą wiarę potrzebujemy Bożego Słowa, świętych znaków i 

przewodników modlitwy. W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. będzie można zakupić Krzyże 

do naszych domów, egzemplarze Pisma Świętego, Modlitewniki, Różańce. W Domu 

Katechetycznym członkowie Akcji Katolickiej będą pełnili dyżur podobnie jak przy dystrybucji 

naszej Księgi Jubileuszowej. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z naszej propozycji.  

Ogłoszenie społeczne 

Wójt Gminy Łącko informuje, że nakazy płatnicze dla wsi Łącko są do odbioru w Urzędzie Gminy pokój nr 

19. 

Komunikat tarnowskich policjantów 

 Szanowni Państwo. Na terenie Tarnowa i regionu tarnowskiego z początkiem roku 2024 wzrosła 

liczba oszustw pod różnymi „legendami”. Tarnowscy policjanci z niepokojem obserwują wzrost liczby tych 



przestępstw, których ofiarami padają ludzie starsi, a za swoje szczere intencje płacą utratą dorobku swojego 

życia. Tylko w tym roku seniorzy już stracili niemalże jeden milion złotych. Ostatnie przypadki pokazują, 

że oszuści potrafią wybudzić osoby ze snu i żądać wydania pieniędzy, opowiadając niestworzone historie 

łamanym, płaczącym głosem, który ma wzbudzić litość. 

 Przypominamy, że oszuści „pracują” na „starych” książkach telefonicznych, które właśnie dostały 

„nowe życie”. Jeśli zadzwoni telefon z informacją, w której ktoś żąda pieniędzy po prostu odłóż słuchawkę, 

a w nocy wypnij telefon z sieci lub odłóż słuchawkę na bok, tak by nikt się do Ciebie nie dzwonił. 


